
Psát, co je třeba 5
1997

Co v Postupimi bylo -  nebylo 9 
Co takhle revoluci hlav a srdcí? 10 
Soumrak establishmentu? 12 
Je národní existence samozřejmostí? 14

1998
K j ednomu výročí 17 
V ztyčený prst veřejnoprávnosti 19
К análům české kolaborace 20 
Vzdělání, vzdělání, vzdělání 23
O demokracii a dovolené 25
Býti nekomunistou 26 
Falešný fetiš nadstraníckosti 28
Jak to bylo v šestačtyřicátém 30
Jak je důležité miti Havla 32
Marná odpověď 34 
Kdo s kým 36
Můžeme si dovolit stavět pyramidy 38 
Není osmička jako osmička 40
Autománie 42
Zbavme se historických bludů 44 
Jobova zvěst 46 
Komu čest a komu trest 48 
Třináctá komnata 50

1999
Ohrožený symbol osvíceného monarchy 53 
Čtěme bibli, tam to všechno je... 55
O posledním dnu svobody 56 
Pátek -  šťastný bude den 58
Nezabiješ!? 60
Ničit včas Hitlery -  to je, oč tu běží 62 
Země, kde se (ne)vládne 64 
Uč se moudrým býti... 66
O nepřirozeném genitivu 68
O tom, zda je opět ohrožen Zvon svobody 70



Co by bylo, kdyby... 72
Strom a jablko 74
Východ z nouze, či nouze z východu? 76 
Pokračování dnes... 78
Gouverner, c ' est prévoir... 80
Pražské metro budiž pochváleno 82 
Kauza Šverma 84
Zločin a trest 86 

2000
Smolné únorové dny 1945 89
Datum poněkud vyšinuté 91 
Chvála lidových rčení 92 
Klasika mizí ze života Čechů 94
Internet a jeho vliv na vyšší vzdělanost 96 
Zákon o kyvadle platí v celém světě 98 
Devátý květen by neměl být zapomenut 100 
Dík zaslouží nejen sportovci 101
Urputná hra o moc a volební sliby 103 
Vzpomínka na Miladu Horákovou 105
Hrdinství má nespočet podob 107
Dobré jitro zahájilo prima den 109
Dvojí ceny a jak jsem si je sám užil 111 
Nebezpečí nástupu nové totality 112
O nebezpečí, které nám hrozí zevnitř 114 
Před dvěma státními svátky 116
Pár slov o kýči, nejen uměleckém 118 
Žebrota rafinovaně elegantní 120
Vzpomínka na mého otce 122 

2001
Státní, veřejnoprávní, soukromý 125
O údělu politických stran v ČR 127
Osud podepsaný na čtyři desetiletí 129
Spravedlnost spíše náhražková 130
Moudrý odkaz učitele národů 133 
Vážná hudba jako odstrčená Popelka 134 
Devatenáctý červen den pozdních Blížencův 136 
Sekularismus není rovnou bezvěrectví 138 
Pouhé vědomosti nestačí 140 
Čtvrté výročí sarajevského atentátu 142 
Klikaté cesty spravedlnosti 144



2002
Na svätého Jiří... 147
Politické přebory republiky zahájeny 149 
Jasnozřivost hledí vždy dopředu 151
Mediální tvrze 153
Podobenství o konzervě 154 
Glosy к výročí 156
Malé nebe nad malou zemí 158 
Trochu zjihlé rozjímání 160 

2003
Peroutka, politický spisovatel 163

Můj kolega Jiří Ješ (Radko Kubicko) 165 
Ediční poznámka 167


